
 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12 –Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it  www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

DENOMINAZIONE GARA:    1^ PROVA INTERREGIONALE NORD CANOAGIOVANI/PARACANOA e MASTER 
      (aperta a tutto il territorio nazionale) 
 
LOCALITA':               MERGOZZO 
 
DATA:           25 - 26 maggio 2019 
 
COMITATO ORGANIZZATORE:   MERGOZZO CANOA CLUB A.S.D. 
     Via Basilio Bozzetti n°14 
     28802 – MERGOZZO 
     tel. 347.0193431  
         e-mail: mergozzo.canoa.club@virgilio.it   
 
Responsabile Comitato Organizzatore:  Sig. Dario Mittino 
Responsabile Soccorso in Acqua:  Sig. Umberto Ferrari 
 
DIRETTORE DI GARA:                      Sig. Massimo BUCCI - Presidente C.R. FICK Piemonte  
 
REGOLAMENTO:  La gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara - Sezione 1 Velocità e al Codice di 

Gara Sezione 6 – Paracanoa 
 
UFFICIALI DI GARA:  nominati dalla D.A.C. 
Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata della gara gli Assistenti di Giuria, in numero e modalità 
concordate con il G.A.P. a sostegno delle funzioni degli Ufficiali di Gara.  L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà essere maggiorenne e 
regolarmente tesserato alla FICK. 
 
CRONOMETRAGGIO:   a cura della Federazione Italiana Cronometristi 
 
ISCRIZIONI: da effettuare on-line al Comitato organizzatore entro le ore 12.00 di mercoledì 22 maggio 2019 al seguente 
indirizzo: http://iscrizionifick.ficr.it/. La tassa di iscrizione per le categorie Allievi/e, Cadetti/e, Paracanoa è pari al costo € 5,00 ad 
atleta per ogni gara, escluso le riserve, per la categoria Master è pari al costo € 15,00 ad atleta per ogni gara, escluso le riserve. 
La tassa dovrà essere pagata direttamente al momento dell'accredito. 
Tuttavia sarà consentita l’iscrizione tardiva, ai sensi dell’articolo 2.14.4 del Codice di Gara, ma con una maggiorazione pari al 
triplo di quella ordinaria. 
 
RITIRI: possono essere comunicati al Comitato Organizzatore entro le ore 12.00 di venerdì 24 maggio 2019 on-line al seguente 
indirizzo: http://iscrizionifick.ficr.it/. I ritiri che saranno comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di 
€ 30,00 per equipaggio, fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere versato al Comitato 
Organizzatore prima dell'inizio delle gare. 
Le Società che non si dovessero presentare alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di €.30,00 per equipaggio 
fino ad un massimo di € 200,00 per Società al Comitato Organizzatore entro 7 (sette) giorni dalla data di effettuazione della 
manifestazione, pena la non ammissione alla gara successiva salvo ulteriori sanzioni disciplinari. 
 
ACCREDITO SOCIETA': Sabato 25 maggio 2019 dalle ore 09.00 alle ore 11.00 presso il Municipio – Sala Consiglio. 
 
GARE AMMESSE:  
ALLIEVI “A”:  
200 mt. K1 420, K2 520, staffetta 4x 200 K1 420 (anche mista maschi e femmine della stessa società) e K4 200m open 
ALLIEVI “B”:  
2000 mt. K1 420, K2 520, K4 850 Scuola, C1 420. 
200 mt. K1 420, K2 520, staffetta 4x 200 K1 420, staffetta K1 420 + K 520, C1 420, C2 520, K4 850 Scuola e K4 200m open 
ALLIEVE “A”:  
200 mt. K1 420, K2 520, staffetta 4x 200 K1 420 (anche mista maschi e femmine della stessa società) e K4 200m open 
ALLIEVE “B”:  
2000 mt. K1 420, K2 520, K4 850 Scuola, C1 420.  
200 mt. K1 420, K2 520, staffetta 4x 200 K1 420, staffetta K1 420 + K2 520, K4 850 Scuola, C1 420 e K4 200m open  

 

mailto:mergozzo.canoa.club@virgilio.it
http://iscrizionifick.ficr.it/
http://iscrizionifick.ficr.it/


 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12 –Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it  www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 

CADETTI “A”:  
2000 mt. K1, K2, K4, C1 420, C2 520 
200 mt.  K1, K2, K4, staffetta 4 x 200 K1, C1 420, C2 520, staffetta C1 420 + C2 520 e K4 200m open  
CADETTI “B”:  
2000 mt. K1, K2, K4, C1 420 e/o C1 Olimpico, C2 520 e/o C2 olimpico 
200 mt. K1, K2, K4, staffetta 4 x 200 K1, C1 420 e/o C1 Olimpico, C2 520 e/o C2 olimpico, staffetta C1 420 e/o Olimpico + 
C2 520 e/o C2 Olimpico e K4 200m open  
CADETTE “A”:  
2000 mt. K1, K2, K4, C1 420 
200 m K1, K2, K4, staffetta 4 x 200 K1, C1 420 e K4 200m open 
CADETTE “B”:  
2000 mt. K1, K2, K4, C1 420 e/o C1 Olimpico 
200 mt. K1, K2, K4, staffetta 4x 200 K1, C1 420 e/o C1 Olimpico e K4 200m open 
 
*Le categorie ALLIEVI/E “A” effettueranno percorsi sulla distanza dei 200 metri ed al termine della gara sarà stilata la classifica 
con medaglia a tutti i partecipanti. Vi chiediamo di specificare nelle iscrizioni la partecipazione alla competizioni del sabato e/o 
domenica. 
 
PARACANOA: 
GIOVANISSIMI, Maschile e Femminile 
200 mt K1 (KL1,2,3 – KITA1,2,3) – 200 mt V1 (VL1,2,3 – VITA1,2,3) 
 
MASTER:  
Maschili      Femminili 
Metri 200 K1, K2, K4, C1, C2  Metri 200           K1, K2, C1, K4*  
Metri 2000 K1, K2, C1, C2   Metri 2000           K1, K2, C1 
* Per le sole categorie A e D 
 
SVOLGIMENTO DELLE GARE 
Sabato 25 maggio 2019   dalle ore 15:00 - gare 2.000 metri  
   e 200 metri per Allievi/e “A” (tutte le gare previste nel programma).  
Domenica 26 maggio 2019  dalle ore 08.30 - gare metri 200 (tutte le categorie) 
  e 200 metri per Allievi/e “A” K1 420 o K4 OPEN  
 
NOTA BENE 
 

 Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del programma 
di gara. 

 L’accesso alla finale per le gare velocità (200 mt) Master viene effettuato con il sistema di qualifica a tempo. 

 Se il numero degli iscritti nella categoria Master sarà inferiore a 9 nei 200 mt e 16 nei 2000 mt, le gare potranno essere 
accorpate, fermo restando la compilazione di classifiche separate tra le diverse categorie d’iscrizione alla gara. 

 Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti siano in 
regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni. 

 Le gare di Canoagiovani saranno regolamentate dalle normative pubblicate con la circolare n.79/18. 

 Gli/le Allievi/e devono indossare un sussidio al galleggiamento (giubbetto galleggiante) di misura adeguata alla propria 
corporatura. (Art. 1.15 – Sezione 1 - Codice di Gara) 

 Le gare verranno organizzate in conformità all’articolo 2.1 e 2.3 del vigente Codice di Gara. 

 Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Codice di Gara – Sezione 1 - Canoa velocità. 

 Durante la manifestazione potranno essere effettuai i Controlli Antidoping sia da parte della NADO, sia da parte del 
Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori Investigativi Antidoping (personale NAS accreditato 
dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (Circolare 
08/2016). 

 
 



 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12 –Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it  www.federcanoa.it 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

                                   
 

   
  INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE: 
 
Il Comitato Organizzatore darà la possibilità di campeggio nelle vicinanze del campo gara, al costo di € 8,00 a persona per 
tutta la manifestazione (da pagarsi in sede di accredito). Per le prenotazioni inviare e-mail a: 
mergozzo.canoa.club@virgilio.it entro il 22 maggio 2019. 
 
Il Comitato Organizzatore organizza un servizio “pacchetto pranzo” per atleti, tecnici e accompagnatori al costo di 8,00, che 
comprende 2 panini, una bottiglia d’acqua e un frutto. Per consentire il miglior servizio possibile si chiede gentilmente di 
confermare l’adesione al servizio entro il giorno 22 maggio specificando la quantità di pacchetti necessari per ogni singolo 
giorno di gara. Per la prenotazione inviare e-mail a: mergozzo.canoa.club@virgilio.it 
In caso di mancata prenotazione sarà comunque presente un punto di ristoro sul campo gara.  
 
Per informazioni in tempo reale sull’evento consultare la pagina Facebook: Mergozzo Canoa Club. 
 

mailto:mergozzo.canoa.club@virgilio.it
mailto:mergozzo.canoa.club@virgilio.it

